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AHARFRAh¡CA BAPTISTA

eç
¡*i{TChþ FEFRERA, 196 - CASA

tt.t
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cÊP Fffi

M&Ícda CPF|CNPJ

10-8 904.551.26968
Bdrc
CENTRO

T¡,þúcütâtutþ*id BÛæ_ Nètia
Conta Corrente 237 6101-8

Coúa

86250-000 4332æ1270 550703-0

r!gÎ.Ìtdad
æ0 03 Secretaria ltrtunicipal de Adninbtração

03.001 Secretaria lvtunicipal de Adninbtração

ût- 1220(150.2006 lrrb nutençäo da Secretaria lvlrnicipal de Adninbtração

3 3-s¡.1 ¡1.1 4.01 SEfïýDORES EFEWOS

- -. r: i,V¡10¡

R$ 400,00

*hùrEæs

r. : . .lotd:dêrc*€nfõÉt

R$ 0,00

: Vdbr{'iiuldo

R$ 400,00

hsæ Orrúr*ios (Livres) Conta banoária 1Wn3 - BF IFVA v212ý2 9tv2tn19 R$ ¿100,00

ffr6i¡ de ¡5va Santa Bárbara, a inportåncia de Quatrocentos Reab, referente ao pagarrÞnto do enpenho núnÞro 31412419'

XATIA SANTOS AI.¡RTO DOS REIS

sEcRErÁRIo oE ADùUNISTRAçÃo
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Município de Nova Santa Bárbara - PR
CNPJ: 95561080000160 lE:

Endereço: Rua Walf redo Bittencoud de l\,4oraes, 222 - Cenlto CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAçAO

Erit¡do etn

31t01t2019

Requislção NoE': En@nho No

310t2019
524t2019
- c¡tação

NtiDero

:r licitação

. ntrato/Ad itivo
?:.-.''a¡¿1 Conlralo Ad¡ûvo hlic¡a da v¡gênc¡a Fimda v¡gêucia F¡mda vig. atual¡zada lnic¡o da exæução F¡nlda exæuÇão F¡mda exe atualizada

:.edor
:'a:ffi

ÂDEMAR FRANCA BAPTISTA
^4atrícula'10-8

T¡@ de conta bancátia

C¡nta Corrente

CPF/CNPJ

904.551.269-68
Bairro

CENTRO

Agência Conta

6101-B 550703-0

:..TONIO FERREIRA 196 - CASA

:a> Jr

'.:,3 Santa Bárbara/PR

: :ss;f¡cação da despesa

CEP

86250-000

Fone

4332661270

Banco
aaa

03 Secretarìa Municipal de Administraçåo

03.00'1 Secretaria Municipal de Administração

-: 122.0060.2006 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

: 3 90 14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS

:-: 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Saldo do empenho

R$ 400,00

Valor liqu¡ddo

R$ 400,00

Saido à L¡quidar

R$ 0,00

l ----¡s nfo rmaçoes 
--

Total de rotençõog

R$ 0,00

Valor lfquido

R$ 400,00

!È-, ::- :ue autorizou a liquidação
-:' - --CCALBERTO DOS RES

'- -';':'. O:) sllillì\/IÇOS/OlllìAS/MA'I'liR.l.AIS A 0UE :jli REF'Elìn ESTA DAçÃO FORAM RECtrB]DAS PELA

(oøì) -

Antonio de Assis Nunes

frnissor

L UCIO ER O DOS REIS

SECREÍ or noNrrutsrnnçÃo

()¡¿-/"e
' o,z at+ -?

q (' >o ]oJ-'c
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Municipio de Nova Santa rbara - PR

CNPJ: 95561080000'160 lE:
Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de lvloraes, 222 - Cenlro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbara

Fone: (43) 3266-8100 Faxt Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Erít¡do em

31t01t2019
Rqu¡síção No

Ordinário
T¡p Rq. Conpra N'

310/2019

-:,tação
Núrero

:;r citação

: :1Jato/Áditivo
.+:,{c a Canlrato Ad¡t¡vo lníc¡o da v¡gêrc¡a l:¡m da vigênc¡a Fim da vig. alualizada lnic¡o da exæução F¡m da exæuçáo Fim da exe. atualizada

- '-:?.v
I. æ},I AR FRANCA BAPTISTA
: .} :;:
:..-3N}O FERRBRA, 196 - CASA
. )jÈ -- CEP Fone

'.:, a Santa Bárbara/PR 86250-000 4332661270

CPF/CNPJ

904.55'1.269-68

Ba¡rro

CENTRO

T¡Ødecontabancár¡a Banco Agênc¡a Conta

C¡nta Corrente 237 6101-B 550703-0

Matr¡cula

1 0-B

: is,srficação da despesa
03 Secretarìa Municipal de Administraçåo

03.001 Secretaria Municipal de Administraçåo

-: '22.0060.2006 Manutençåo da Secretaria Municipal de Administraçåo

i 3 90 14.14 01 SERVIDORES EFFI]VOS
Saldo atual

00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Exercício

R$ 9.050,00

-]':-J:,F.TANCIA QUE S[ EMPtrNHA IìEFERI-SE A SOLIC]TAÇAO DE 2 (DUAS)DIÁR]AS COM PERNOITE No VALOR DE
: iDUZEIITOS REAIS) PARA GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, AO EUNCIONAR

Saldo ants¡or

R$ 9.450,00

Valor êrnpênlEdo

R$ 400,00

- tiJ :C

-...I:I:'.O DE 2019, PARA TRATAR DE ASSUSNTOS DE ]NTERESSE DO MUN]C]PIO JUNTO
, - : -:-:iì'IDRE GUIMAIì,AIIS, NA SEIL SECRETARIA trSTADUAL DE INFRAESTRUTURAE LOGI

-;-., FARA CUSTEAR DESPBSAS EM VIAGEM A C]DADE DE CURITIBA, COM SEÍOA OTA 1

:-.,,::'. L NA SECRIì'lAIÄ Dl,l SEGUIì1\NÇA PUBLICA

ADEMAR FRANÇA

RETORNO DIA 14
UB CHEE'E DA CASA

COM O SENHOR

ALBERTO DOS REIS

or nov$rrsrnnçÃo
ÂntGì¡o de Assis Nunes

Emissor
LAURITA DÉ SOUZA

Cmtador
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PREFETTTIRA MUNICIPAL
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* NOVA SANTA BARBARA

DATA
3L/OL/2OL9

oFARA: SECRETARIA DE ADMINTSTR,A

CORRESPON DENCIA INTE RNA

DE: Adernar França BaPtista

ASSUNTO: soLrclrAÇÃo DE DrÁRrA

Venho através c1a presente, solicitar o empenho de duas
cliárias com perrroite mais meia sem pernoite no valor total de R$ 400,00
(Quatrocentos Reais) pära suprir 'Jespesas de alirnentação e hospeclagem
de hotel, Saída no dia 12 de Fevereiro e retorno no dia 14.de Fevereiro do
corrente ano, pois estarei em viagern à cidade de Curitiba para tratar de

assuntos de interesse do Município jr-rnto ao sub chefe da casa civil
Alexandre Guimarães, na SEIL Secretaria Estadual de Infraestrutura e

Logística Com o Sr. Sandro Alex e na Secretaria de segurança, n nO
c _ >ø-

Daclos i:ancários: c/c 0620703-0 - 49.0057 Banco Bradesco'

Sendo o qLre tínhamos para o momento,

Atenciosamente,

Adenn Ba ptista

Ç 9\ì*3

Assistente A nistrativo/Geslor de Projeto

<:--:::-::::: :

a

l

Recebido Por:
NOME Assin DATA



PRE,I-b,I IURA MUNICIPAL IJT

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

RESUMO DAS DESPESAS

12q

r 4/02/20 I 9

Projetos

Chefe Corwênios eCargo ou Função:
Funcionário: A demar França BaPtista

'åüç
Nota de Empenho N':
Solicitação No

Unidade Administr ativ q :

TOTAL DO

Dotação Orçam entária:

Especificação:

TOTALOUTROSTRANS PORTE
DATA 400,00Anexo2001 91 2t02120

declaraçõçq_200,0013102120t9
comprovante

,0001 91 4102120

400,0t
TOTAL

TOTAL RESTITUIÇADA OUo (seREEMBOLSO

A s si natur a d o T'es oure ir o

NomeNome:

SecreÍári.o

Reis
Nome: Ademar

DO ITINEHIDATA

ParanáCidade,(convênios1258/2018-eSFM,naoportunidadetivemosreuniãocomoS

técnicos; Ariel, cristiano, Mariq Inês e Luís, tratando de assunto de atualização do Plano Diretor

e Tributação).Tambëm estivemos na casa civil com o subchefe Alexandre Guimarães' visita ao

gabinete Sandro Alex e na Secretaria de Segurançø

9,

Hamada,

despesas alimde no Idia 9 e2/02/20 Ihospedagem-Saídaentação eCuritiba comViagem a

retorno Idia 4/02/20 I juntamente Secretario Ade inistraçãodm Sro oLuci e odos Reis
com o

Prefeito KErick Marcelo He ViceondoSro
omurq,N onde

Engo Sr"Civil Ricardo

participando Reunide oes No daInstituto (tratAguas ando convenidos o 06/2I 8 e0I
estivemos

460/20 8),I Secretari dea Logística SEIL Conven( toInfraestrutura e
U enq SED90/20 8)II

A,,,enida Walfredo B¡ttencourt de Moraes n" 222,FonelFax: (43) 3266-8100, Cf\PJ n.o 95.561'080/0001-60

e--iì' ãtüioö*o'pi com'ur - Nova santa Bárbara - Pa¡anâ



PRbI.E,I IURA MUNIC.IPAL IJts'

NOÿÁ SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

RESUMO DAS DESPESAS

12q

t 4102/20 t 9

Proietos

Convênios eChefeCargo ou Função
BaptistaFuncionário: Ademar França

Nota de Empenho

Solicitação N'

TOTAL DO

Dotação
Especificação:

TOTALOUTROSPORTETRANS 400DATA Anexo
200t210212019
200,00Wvzots

1 91 4102120

400,00
TOTAL

REEMBOLSOTAL DA U (seoTO

As sinatura do Tes oureiro

Nome:
Nome: Reis

Secretário

Nome: Ademar

DO ITIH
DATA

gabinete Sandro Alex e na Secretaria de Segurança'

9,

SFM,

Luís,

Viagem Curitibaa de alimentaçãocom despesas
hospedageme no dia-Sqída 9 e2/02/20 I1

4/02/20 I juntamente A indm Sro oLuci odos ReisistraçãoSecretario decom o
díq lretorno

Sr Prefeito KErick doon MarceLo HVtcee omura, onde

C ulý cardo amada,HSro RIEngo

Reuniões No daInstiluto
I e06/20 Iconÿenlo I(tratando dosAguas

particiPando deestivem os

460/20 8)I Secretari deu Logística SEIL( 0 B),1I90/2Convenio
Infraestrutura e

SEDU enq

oportun idqdena tiÿemos reunlao com os
2s8/20 8-I e( convêniosParqná Cídade,

qssunto atualizaçãode ano Diretordo PL
tratando de

iel, istiCr Inês eano, Mariqtécnicos Ar

e ibutação)Tr na acas com Subcho efe A tm qrães,exandre Gu
CivilTambém estivemos

Visita ao

Å.e.'.:a\Va|fredoB¡ttencouftdeMoraesn.222,Fonetlax:(43)3266-8100,c}eJn."95.561.080/0001-ô0
E ti'ilñ;sîô;o piãom or - Ñãut'sánta Bárbara - Paraná



#
PARAI{A

lnstituto das Águas do Paraná Ë$TAÐE OO PARANA

DECLARACAO

José Luiz Scroccaro, Diretor, infra-assinado DECLARA para os
devidos fins que nesta data, compareceu na sede desse órgão
estadual em Curitiba, os Srs. Adelino Lopes da Silva, R.G.
3459734-0/PR, Lucio Alberto dos Reis, RG. 8985037-1lPR, Ademar
França Baptista, R.G. 377429843/PR, Eric Kondo, R.G. 5943184-
6/PR, Marcelo Hiroshi Nomura, R.G. 6312468-0lPR, Ricardo Takeo
Hamada, R.G. 8.687.021/SP, às 16.40 h, a fim de ser atendida em
audiência oficial para tratar de assuntos de interesse do Município
de Nova Santa Barbará.

Por ser a expressão da verdade, dato e assino a inclusa
declaração.

Curitiba, 13 de Fevereiro de 2019.

J Luiz Scroccaro

lnstituto das Aguas Paraná

- - \:-: : .\r:r¡nio. 139 - Rebouças
.: ; :_: -ll,.r _Curitiba-paraná_Brasil
': r -::II +-tl{r-Fa\'(-11)32I3.1800



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA
Centro Legislativo presidente Aníbal Khury

Gabinete Deputado Tercítio Turini

Declaração

Declaro para os devidos fins que os Senhores Marcelo Hiroshi Nomura,
vice-Prefeito, RG no 6312468-0, Ademar Franca Baptista, Gestor cie projetos,

RG no 37742984-3, Adelino Lopes da silva, vereador, RG no 3'4sg7a4-0. Lucio
Alberto dos Reis, secretário de Administraçäo, RG no gggs037-1 e Ricardo
Takeo Hamada, Engenheiro civil, RG no 124.562, estiveram presentes neste
gabinete parlamentar nos dias 13 e 14 de fevereiro do corrente ano, para tratar
de assuntos de interesse do Município de Nova santa Bárbara.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo protestos de elevada
estima e consideração.

Curitiba, 14 de fevereiro de 201g

RINI



PARANA
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de

Infraestrutura
e Logística.

DECLARAçAO

Declaramos a quem possa interessar que o Sr Ademar França Baptista,

portador do CPF 904.551.269-68, Gestor de Projetos do Município Nova Santa

Barbara, esteve presente no dia 14 de fevereiro 2019, nesta Secretaria de Estado de

lnfraestrutura e Logística, tratando de assuntos de interesse do Município de Nova

Santa Barbara

Curitiba, 14 de fevereiro de 2019

àû,,/.d^^
.þeÊ gRusroln Nglo
Ghele de Geblnete - SEIL

Gabinete do Secretário de Estado

De Infraestrutura e Logística.

sEcRETARLA DE ESTADo DE INFRAESTRUTURA e locísrlcR
t¡ã-rtri,:;j- ¿21 -2" ¿n,Jar -Rebouçâs-80230-020-Curitiba-Paraná-Brasil -(41) 3304-8500-Fax: (41)3322-9521

www. infraestrutura.pr.gov.br
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:FRËFËITURFT MUifI¡ ICIPAI- üE CIJRTTTBA

sËcRËTARTA MUNrClpÀil- DE Ff l{Ar'¡ç45

ffiOTA FISCILL E SERVIçOS El-ETr{.Õþ'¡rC,S - f{FS-ê

FRESTSßOR DE SERVIçÐ6
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09 tI ü757554-3
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0,9 0ü,000,C|0450,0 0
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PREFEITURA MUNICIPAL

NovA sANTA sÁnBARA

Nova Santa Barbara, 1i de fevereiro de 2019.

Oficio n." O32 l2OL9.
Ref. Meu Campinho.

Prezado Senhor,

O Município de Nova Santa Barbara, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o no 95.56i.080/0001-60, com sede

administrativa Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, na cidade de

Nova Santa Barbara, Estado do Paraná, neste ato representado pelo

Senhor Prefeito Eric Kondo, vêm pela presente soiicitar de Vossa

Excelência a implantação do programa "meu Campinho", em nosso

município

Sendo o que Se apresenta para o momento, reiteramos votos de

estima e consideraçáo.

ndo
Municipøl

':
l

DIGITALIZADO SiËF,-
INSERIDO PROTOCOLTT
Noi "tt,t. {11- 429,-Y

4 ç 5yç"+23 -î

AO
Excelentíssimo Secretario

-Ioão Ca¡los Ortega
SEDU/PARANACIDADE
CURITIBA-PR.

ì -.a i¡'alfredo Eittencourt de Moraes, no 222 - Centro - CEP: 86.250-000 - FoneiFax (43) 3266-81 00
c.N.P.J. N.0 95.561.080/0001-60

Sie -'*t,,rr.nsb.pr.gov.br - E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Paraná



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA NENBARA

Nova Santa Barbara,0S de fevereiro de 2OI9

Ofício n." O28 l2OL9.
Ref. Liberação de Recurso Convênio -125812Ot8'

Prezado Senhor,

o Município de Nova santa Barbara, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n' 95'561'080/0001-60'

com sede administrativa Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,222, na

cid.ad.e de Nova santa Barbara, Estado do Paranâ, neste ato

representado pelo senhor Prefeito Eric Kondo, 
,vêm 

pelo presente

solicitar a vossa senhoria liberaçáo de recursos do convenio

l25Bl2OlQ, que tem como objeto Equipamento Rodoviário (

Escavad eira Hidráulica)'

os documentos do processo compra já foram encaminhado

para o escritório Regional do Paraná cidade de Londrina, que aguarda o

andamento destes para vistoria do equipamento'

Salientamos que o município tem extrema urgência no uso

deste equipamento visto que passamos por períodos de grande

rrecipitação pluviais, oque, demanda por serviços de reparos e

manutençáo das estradas rurais.

Sendo o que se apre nta para o momento,

:e:teramos votos de estima e con

ndo

AO
:s::-e::-issimo Secretario

--:å: Crios Ortega
S::;-- P-{-R\\ACIDADE
-- -=--AJ-pÏ?

- -J- ¡ ¿ r\'

Þ
5.

;ua 'rafi*a:: 3tenco u( de lrloraes, no 222 - Ceniro - CEP: 86.250-000
c.N.P.J. N.o 95.561.080/0001 -60

Fone/Fax (43) 3266:81 00

ta Barbara - Paraná
:rIE - ñr.rïr 'S! r'.gcr' br - E-mail: pmnsb@nsb.pr'gov br - Nova San



Eæ - SISTEMA DE INFORI.,'ÀCOES BÀNCO DO BR.ASIL

ø" :?.i2}7g - AUTOATENDTMENTO - o9.19.1O
!r-:3325?3 SEGUNDÀ VrÀ 0001

COMPROVÀ}.¡TE DE TR,ANSFARENCIÀ
cor,fpRovÀl.lTE DÊ

::!Þ - TRI\NSF'ERENCIA ELETRONICÀ DISPONIVAL
aîrf5E: PM NoVA S BARBÀRA -IE1/A
E€:À: 25?3-9 CONTÀ: 10.077-3

l!]s:ÐÀDE: 01 CREDITO ÉM CONTÀ

],C!ENTE : PM NOVÀ S BÀREARA -IPVA
I!€3: 237 - B/Aì.Ico BRADESCo S'À'
Er:fÀ: 0057-4 - ÀSSÀI
Et\:À: 620 , ?03-0

E;':F€CIDo: ADEI{AR FRAÌ'ICA BAPTISTA
!Ê1 S{PJ: 904.551 .269-64
l[i$.: R$
BE:tc EM: L2/o2/2oL9

4 00,00

Eîl.ENTo: O2!2O2
TE¡TICÀCÀO SISBB: 6 . DEF. E 9F. 5ÀÀ. 9À4 . 384


